34. Friihlingsschiessen

Unterbach
Schiessplatz Hirssi

Samstag, 23. Marz
7.30-12.00 / 13.00-16.00 Uhr

Sonntag, 24. Marz

7.30-12.00 / 13.00-16.00 Uhr

Samstag, 30. Marz

7.30-12.00 / 13.00-16.00 Uhr

Gruppen- und Einzelwettkampf
300 Meter, Scheibe A 10er

unterbachschuetzen.ch
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RAUTOHILFE
STETTLER

STETTLER <~

Mobility

Ihre Mobilitatspartner in der
Region Haslital Brienz.
Alles aus einer Hand!

|car’ <= SUBARU KGM

Balmstrasse 2 - 3860 Meiringen - 033 972 60 50 - 24h-Notruf 033 511 24 84 - www.garage-stettler.ch



Liebe Schiitzinnen und Schiitzen

Wir freuen uns, Sie am 23., 24. und Wir freuen uns darauf, auch dieses Jahr
30. Marz 2024 zum 34. Frihlingsschiessen wieder viele Teilnehmer am Friihlings-
nach Unterbach einzuladen. schiessen im schonen Haslital begrissen zu
dirfen und ein paar gemutliche Stunden
Fir die treffsicheren Schitzen steht erneut unter Schitzenkameraden zu verbringen.
eine Kranzkarte im Wert von 10 Franken
oder Kése im Wert von 12 Franken bereit. Fir die kommende Saison wiinschen wir
Fir die hochsten Einzelresultate gibt es allen Schiitzen «g66d Schuss».

eine sofortige Barauszahlung. Die drei
besten Jungschitzen werden mit einem Mit Schitzengruss
zusatzlichen Barpreis belohnt. Jede

vollstandige Gruppe erhalt wahlweise .
ein Schweizer Soldatenmesser, feinen Qw\,\ D /&ézyx
Alpkase aus unserer Region im Wert von

36 Franken oder Kranzkarten im Wert Remo Neiger Dominik Kohler
von 30 Franken. Président Sekretar

Samstag, 24. August 2024
ab 9.00 bis 12.00 Uhr

10. Jugendschiessen Haslital

Anmeldeschluss: 14. August 2024

h\‘ www.jugendschiessen-haslital.ch



ZUMBRUNN DRES
Schreinerei & Schlittenoau

Von Natur aus

traditionell

WWW.ZUMBRUNNDRES.CH

D’Metzgeri Rosmarie GmbH
mit Walliser Spezialitaten

Rudenz 19

3860 Meiringen

Rosmarie Imhof

Mobile +41 79 594 34 03
Telefon +41 33 971 17 71
Fax +41 33 971 07 71

E-Mail: info@mrih.ch
www.mrih.ch




Schiessprogramm

Distanz:
Scheibe:
Waffen:
Schusszahl:

Feuerart:

Stellung:

Doppelgeld:

Auszeichnungen:

Einzelrangierung:

Gruppenrangierung:

300 Meter

A 10er

Alle Waffen

12, davon 2 Probeschisse

— 2 Probeschisse

— 6 Schisse Einzel

— 4 Schisse Serie

—in 8 Minuten ab Kommando Feuer frei

Der beste Schuss der Serie wird in 100 er Wertung gezeigt.
Fir zu frih oder zu spat abgegebene Schisse wird null
eingetragen.

Standardgewehre liegend frei

Sturmgewehre ab Zweibeinstitze

Karabiner liegend frei, aufgelegt oder ab Zweibeinstitze
Freigewehr nicht liegend, ausser Veteranen liegend frei
und Seniorveteranen liegend aufgelegt

Fr. 26.— inkl. Munition

Kranzkarte KSV (10.-) oder Kase im Wert Fr. 12.-

Standardgewehr und Freie Waffe 91 Punkte
Sturmgewehr 57/03 und Karabiner 86 Punkte
Sturmgewehr 90 84 Punkte
Sturmgewehr 57 mit Hilfsmittel bis 31.12.02 82 Punkte

Junioren und Veteranen erhalten die Auszeichnung 2 Punkte tiefer.
Jugendliche und Senior-Veteranen 3 Punkte tiefer.

Das Total der 10 gliltigen Schiisse ergibt das Einzelresultat.
Bei Punktgleichheit entscheidet:

1. Der bessere Tiefschuss der Serie in 100 er Wertung

2. Das Alter (RSpS Art. 51)

Fehlt auf einer Anmeldung der Jahrgang wird der 31.12.2003
eingetragen.

Das Total der 5 Gruppenschltzen bestimmt den Rang.

Bei Punktgleichheit entscheidet:

1. Die héheren Einzelresultate

2. Das Total der Tiefschiisse der ganzen Gruppe in der Serie
in 100 er Wertung.



.

naturlich

KE H RL I > hochwertig

SCHREINERE . einheimisch

NEW NISSAN X-TRAIL 4x4 e-POWER
STARK UND FLEXIBEL

Garage Glarner
3857 Unterbach
Telefon 033 971 43 17




Barauszahlung

Kat. A Kat. D Kat. E
Standardgewehr und Sturmgewehr 57/03 Sturmgewehr 90
Freie Waffe und Karabiner und Sturmgewehr 57/02
100 Punkte Fr. 100.— 100 Punkte Fr. 100.— 100 Punkte Fr. 100.—
99 Punkte Fr. 60.- 99 Punkte Fr. 65.— 99 Punkte Fr. 85.-
98 Punkte Fr. 30.- 98 Punkte Fr. 45.- 98 Punkte Fr. 65.—
97 Punkte Fr. 10.- 97 Punkte Fr. 30.- 97 Punkte Fr. 45.-
96 Punkte Fr. 5.- 96 Punkte Fr. 20.- 96 Punkte Fr. 30.-
95 Punkte Fr. 10.- 95 Punkte Fr. 15.-
94 Punkte Fr. 5.- 94 Punkte Fr. 10.-

93 Punkte Fr. 5.
Die Barauszahlung wird sofort ausbezahlt.

Gruppenpreise

Jede vollstandige Gruppe erhélt wahlweise ein Schweizer Soldatenmesser,
zwei Kilogramm feinen Alpkase aus unserer Region oder Kranzkarten im Wert
von 30 Franken.

Je Siegergruppe der Kategorien A (alle Waffen), D (alle Ordonnanzgewehre) und

E (Stgw 90, Stgw 57/02) werden Kranzkarten im Wert von Fr. 100.— abgegeben.

Fiir die drei besten Junioren stehen Barpreise von
Fr. 50.- (1. Rang), Fr. 30.- (2. Rang) und Fr. 20.- (3. Rang) bereit.
Gespendet von Peter Graber, Unterheid.

Schiessplan genehmigt: Wilderswil, 27. November 2023

Stephan Gempeler
OSV, Chef Freie Schiessen



Schiessbrillen

UNTERSEEN INTERLAKEN
dipl. Augen - Optiker / Meister

Tel. 033 8229177 www.zimmerli-optik.ch

getraenke-leuthold.ch
MO - FR: 8.00-12.00, 13.30 - 17.30 Uhr
SA: 8.00-12.00,13.00 - 16.00 Uhr

HAUSENSTRASSE 7013860 MEIRINGEN
TELEFON 03397163 33




Situationsplan

z=

Zentralbahn Brienz—Meiringen

& Brienz Meiringen >

<V Unterbach

eidg. konz. Bichsenmacher
Industriestrasse 42, 6078 Lungern
LUNGERN Telefon 041 678 01 40

Mobile 079 243 55 10
ming@waffenwerkstatt.ch
www.waffenwerkstatt.ch

WAFFE NWERKSTATT Michael Ming
MING

Unsere neuen Offnungszeiten:

Dienstag 13.30-20.00 Uhr
Mittwoch—Freitag™  13.30-18.00 Uhr
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Montag geschlossen



M
Bahnhofli Meiringen

RESTAURANT PIZZERIA

033 972 12 12 - www.hotel-meiringen.ch

von Bergen
Transporte AG

Unterbach

von Bergen Transporte AG Telefon +41(0)33 971 17 28
Hauptstrasse Telefax +41 (0)33 971 16 44
3857 Unterbach www.vonbergen-ransporte.ch

info@vonbergen-ransporte.ch



Allgemeine Bestimmungen

Teilnehmer:

Einzelschiitzen:

Auskunft:

Anmeldung:

Rangeur:

Antreten:

Munition:

Mutationen:

Stérungen:

Reklamationen:

Schiessregeln:

Versicherung:

Rangverkiindigung:

Das Schiessen ist fur alle dem SSV angehdrenden Vereine offen.

Diese sind nur gabenberechtigt, wenn die betreffende Sektion mit
mindestens einer vollstandigen Gruppe teilnimmt.

Remo Neiger, Obersteinstrasse 14, 3860 Meiringen,
Tel. 079 731 38 40 oder remo.neiger@unterbachschuetzen.ch

Bis 11. Marz 2024 entweder online via www.unterbachschuetzen.ch
oder mit Anmeldekarte. Unterlagen per Post und Rangeurauskinfte
bei Dominik Kohler, Enetriederstrasse 42, 6060 Sarnen,

076 340 03 92 oder dominik.kohler@unterbachschuetzen.ch

Fortlaufende Rangierung nach Eingang der Anmeldung.
Die Schiesszeiten werden den Gruppenchefs bestatigt.

Die Schiitzen haben 20 Minuten vor Schiessbeginn anzutreten.

Diese ist im Stand zu beziehen. Die Hilsen bleiben Eigentum der
durchfihrenden Gesellschaft. Es darf nur mit Munition der Fest-
organisation geschossen werden. Widerhandlungen ziehen den Ent-
zug des Standblattes und die Streichung des Resultates mit sich.

Angemeldete Schiitzen kénnen durch Mitglieder der gleichen
Sektion ersetzt werden. Die Mutation ist vorzunehmen, bevor der
erste Schiitze der Gruppe schiesst.

Stérungen an der Waffe gehen zu Lasten des Schiitzen, ausgenom-
men Materialbruch.

Werden von der Schiessleitung direkt erledigt. Im Ubrigen gelten
die Regeln fir sportliches Schiessen RspS.

Das Programm darf vom gleichen Schiitzen nur einmal geschossen
werden. Fur Unfélle, die durch Nichtbeachtung der Schiessbefeh-
le entstehen, lehnt die Organisation jegliche Verantwortung ab.
Das Sportgerét ist offen, d.h. nicht in Behéltnissen in und aus der
Schiessanlage zu bringen. Nach dem Schiessen haben die Teilneh-
menden eine Entladekontrolle durchzufihren.

Es gilt die Bestimmung der USS.

Die Gruppenpreise werden laufend abgegeben. Die Gruppen sind
selber verantwortlich, dass der Gruppenpreis abgeholt wird.



lhr zuverlassiger Partner fur Arbeiten in schwierigem Gelande

H.R. Nageli Landschaftstechnik GmbH
Breitmoos 357 A

6085 Hasliberg Goldern

079 347 50 19

033971 81 82

info@nlt-gmbh.ch

www.nlt-gmbh.ch n fb.me/naegelilandschaftstechnik

Unsere Dienstleistungen:

- Ansaaten & Rekultivierungen

- Depotbegriinungen & Unterhalt
- Mah- und Mulcharbeiten

- Erosionsschutz

- Forstmulcharbeiten

- kleinere Rodungsarbeiten

- Wurzelstockfrasen

- Waldsaumpflege

- Liegenschaftsunterhalt

... mit kleinen Maschinen GROSSES leisten

AD HOC

Schiitzen-Brienz

Auch kulinarisch unterwegs



Statistik

Jahr
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000

Jahr
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015

2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

Teilnehmer
493
683
765
815
835
828
797
802
749
800

Teilnehmer
780
800
765
786
769
719
723
680
636
657
634
607
601
601
593

602
569
592
603

451
516

Kranzquote
48.8%
51.4%
64.7%
61.7%
66.3%
58.1%
56.3%
61.8%
53.9%
68.4%

Kranzquote
71.8%
73.1%
52.4%
60.4%
67.7%
66.2%
72.7%
76.7%
63.8%
75.9%
68.4%
70.7 %
72.0%
71.0%
68.0%

65.0%
59.6%
73.5%
74.0%

57.4%
68.0%

Alle Gruppen

FS Kiental

MS Unterseen
Schitzen Brienz
Schitzen Ennetmoos
Schitzen Uetendorf
FS Kiental

Schiitzen Brienz

FS Unterbach

FS Guttannen

Schitzen Giswil

Punkte
234
234
236
238
238
242
246
243
245
245

Gruppenwanderpreis Gewinner

Kat. A

FS Guttannen
FS Blumenstein
FS Grindelwald
FS Schattenhalb
FS Guttannen
SG Ennetmoos
SG Rickenbach
FS Guttannen
SG Krattigen
FS Blumenstein
FS Blumenstein
FS Unterbach
SG Ennetmoos
FS Guttannen
FS Guttannen
FS Guttannen
Krattigen Schiitzen

SG Ennetmoos

SG Krattigen

Abgesagt
Abgesagt

SG Ennetmoos

Diemtigtal Sports.

Punkte
245
246
470
464
470
471
475
472
479
478
481
473
479
478
475

478
473
480
471

461
475

Kat. D/E

Schitzen Rohrbach
MS Frutigen
Schitzen Kienholz
FS Diemtigen

MS Oberdiessbach
SG Gelterfingen
SG Dallenwil

FS Leissigen

MS Oberdiessbach
SG Hausen

SG Oberdiessbach
SG Kerns-Alpnach
SG Oberdiessbach
SG Reichenbach
SG Lungern

SS Trub i. E.

FS Dérstetten

SS Trub i. E.

Diemtigen-Horboden

SS Trub i. E.
Diemtigtal Sports.

Punkte
243
240
457
474
459
462
466
464
464
462
455
460
456
456
456

453
454
458
463

453
465



AUS DER REGION
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www.frutal.ch

Frutal Versandbackerei

Christoph & Erika Frutiger A
Bahnhofstrasse 18 .
2/F.

CH 3860 Meiringen/T.033 971106 971 53 26/info@frutal.ch




Unsere Regio o B
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Unsere Bank.

e — r" '

Neue Blickwinkel entdecken.
Unseren Werten treu bleiben.
In die Zukunft vertrauen.

Echt BBO.

Stefan Fuchs, Leiter Vertrieb und Marketing, 033 972 19 35

Rieder Elektro

MEIRINGEN

Beratung, Projektierung und
Ausfiihrung lhrer Elektroprojekte.

Simon Rieder

Eidg. dipl. Elektroinstallateur

Briinigstrasse 72

Ihr Partner fur V-Zug- 3860 Meiringen

@ Haushaltgerate: Verkauf, 078 723 49 90

Lieferung und Montage www.riederelektro.ch



Herzllch w1llkommen .‘

13 @ ...am Hasliberg

A-la-carte- Restaurant

taglich offen
Montag —Freitag Mit2

fiir CHF 19—

gsmenu

HOTEL |
=2 PANORAMA
| HASLIBERG |
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